
Do očkování v kraji se
nyní zapojí téměř 150
praktických lékařů

05. 03. 2021 15:29

Praktičtí  lékaři  v  regionu  jsou  připraveni  pomoci  s  očkováním  ve  svých  ordinacích.
Liberecký kraj jim již poskytuje vakcínu AstraZeneca, kterou budou moci očkovat pouze své
kmenové pacienty. Celkem půjde praktikům 1.900 kusů očkovací látky AstraZeneca.

Pro  očkování  u  svého  praktického  lékaře  není  třeba  se  registrovat  a  rezervovat  skrze
celorepublikový  Centrální  rezervační  systém  (CRS).  Je  ale  třeba  se  s  lékařem  nejprve  na
možnosti očkování a na případném termínu očkování domluvit. „Pokud ale chtějí být zájemci
očkováni  rychle,  pak  doporučuji,  aby  se  registrovali  a  rezervovali  si  termín přímo v  očkovacím
centru,“ uvedl hejtman Martin Půta. „V dalším týdnu bychom v těchto velkokapacitních očkovacích
centrech měli naočkovat až 9.000 dalších osob.“

„Pokud se pacient chce nechat naočkovat u svého praktického lékaře, není nic jednoduššího než
zvednout telefon a zavolat mu. Lékař mu pak sdělí, jestli očkuje, či nikoli. Pokud zájemce zároveň
spadá do kategorie 70 let a více anebo je mladší, ale má jinou závažnější nemoc, pak mu praktický
lékař  může  vakcínu  podat,“  dodal  radní  pro  resort  zdravotnictví  Vladimír  Richter.  „Lékař
zaregistruje svého pacienta do Informačního systému infekčních nemocí, ale jen toho, který je uveden
v tzv. kapitační platbě a zatím nebyl registrován v jiném očkovacím centru.“


